News Release

平 成 2 8年 1 2月 5日

各 位

株式会社 北海道銀行

 北海道銀行(頭取 笹原晶博)は、外国人観光客・旅行者がこれまで以上に快適な函館観光をし

ていただくため、平成28年12月6日(火)より函館市の金森赤レンガ倉庫(施設運営:金森商船株式会

社様)に下記のとおり、4ヶ国語対応(英語･中国語･韓国語･日本語)の外貨自動両替機を設置するこ

ととしましたので、お知らせします。

 平成27年度の来函観光入込客数推計(函館市観光部観光企画課)によると、函館市に宿泊する外

国人は年間約40万人。多くの外国人が訪れる観光地の中でも、金森赤レンガ倉庫は国内外から年

間300万人が訪れる函館市最大の観光スポットの1つです。

 この外貨自動両替機は、金森商船株式会社様のご協力により函館市内の商業施設で初めての設

置となります。

 なお、当行は北海道の地方創生・観光推進のため、外国人観光客・旅行者の受入態勢整備の1

つとして、これまで道内3ヶ所に外貨自動両替機を設置しております（別紙参照）。

今後も地方創生実現に向け、道内を訪れる外国人観光客・旅行者のホスピタリティー向上など

さまざまな取組を継続してまいります。

記

＜外貨自動両替機の概要＞

設置箇所 金森赤レンガ倉庫 函館ヒストリープラザ内

住所 函館市末広町 14 番 12 号

取扱開始日 平成 28 年 12 月 6 日（火）14：00 頃（予定）

営業時間 年中無休 9：30～22：00

取

扱

通

貨

外貨から

日本円への両替

(16 通貨)

米ドル､ユーロ､イギリスポンド､スイスフラン、

ロシアルーブル､カナダドル､

オーストラリアドル､ニュージーランドドル､

中国元､台湾ドル､韓国ウォン､香港ドル､

タイバーツ､シンガポールドル､

マレーシアリンギット､インドネシアルピア

（注 1）日本円から外貨への両替はできません。

（注 2）外国通貨硬貨(コイン)の両替はできません。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 国  際  部 吉田・津川 TEL 011-233-1093

       広報ＣＳＲ室 大海・西東 TEL 011-233-1005

金森赤レンガ倉庫への

外貨自動両替機 設置について

＜本体イメージ＞

【別紙】
１．札幌地区

設置箇所 サッポロドラッグストアー狸小路 5 丁目店

住所 札幌市中央区南 3条西 5丁目 14 番地

取扱開始日 平成 28 年 1 月 28 日（木）

営業時間 年中無休 10：00～22：00

取

扱

通

貨

外貨から日本円への

両替(8 通貨)

米ドル､ユーロ､オーストラリアドル､中国元､

台湾ドル､韓国ウォン､香港ドル､タイバーツ

（注 1）日本円から外貨への両替はできません。

（注 2）外国通貨硬貨(コイン)の両替はできません。

２．旭川地区

設置箇所 旭川空港 2 階出発ロビー

住所 上川郡東神楽町東 2線 16 号 98 番地

取扱開始日 平成 28 年 4 月 27 日（水）

営業時間 年中無休 7：55～22：00

外貨から日本円への

ご両替(8 通貨)

米ドル、ユーロ、オーストラリアドル、中国元、

台湾ドル、韓国ウォン、香港ドル、タイバーツ
取

扱

通

貨

日本円から外貨への

両替(4 通貨)

米ドル（20 米ドルのみ）、中国元（100 元のみ）、

台湾ドル（1,000 台湾ドルのみ）、

韓国ウォン（50,000 韓国ウォンのみ）

（注）外国通貨硬貨(コイン)の両替はできません。

３．ニセコ地区

設置箇所 セイコーマートニセコひらふ店

住所 虻田郡倶知安町字山田 190

取扱開始日 平成 28 年 9 月 28 日（水）

営業時間 年中無休 6：30～23：00

取

扱

通

貨

外貨から日本円への

両替(16 通貨)

米ドル､ユーロ､イギリスポンド､スイスフラン、

ロシアルーブル､カナダドル､オーストラリアドル､

ニュージーランドドル､中国元､台湾ドル､韓国ウォン､

香港ドル､タイバーツ､シンガポールドル､

マレーシアリンギット､インドネシアルピア

（注 1）日本円から外貨への両替はできません。

（注 2）外国通貨硬貨(コイン)の両替はできません。